
All. 2 Piano semestrale delle gare strategiche

N OGGETTO  IMPORTO A BASE 
D'ASTA 

AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE

E ALTRI PROVVEDIMENTI

SCADENZA
OFFERTE

DATA SEDUTA 
PUBBLICA 

FASE 1

DATA SEDUTA 
PUBBLICA

FASE 2

NOTE AGGIUDICAZIONE

1 Procedura aperta per la fornitura in regime di service, per 
un periodo di sette anni, di beni e servizi per la gestione 
delle procedure coronariche, non-coronariche e impianti 
percutanei di valvole cardiache del Laboratorio di 
Emodinamica dell’U.O. di cardiologia del P.O. SS. 
Annunziata dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari

     20.298.600,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE  
Deliberazione n. 428 del 
06/06/18

RETTIFICA
Deliberazione n. 699 del 
12/09/18

09/10/2018 11/10/2018 21/12/2018 AGGIUDICATA.                                          
Verifica requisiti per stipula 
contratto d'appalto

DDG n. 20 del 15/01/2018
Procedura aperta per la fornitura, in regime di service, di beni e 
servizi per la gestione delle procedure coronariche, non-coronariche 
e impianti percutanei di valvole cardiache del laboratorio di 
emodinamica dell’U.O. di Cardiologia del P.O. SS. Annunziata 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. Importo 
complessivo settennale a base d’asta € 20.298.600,00 (oltre IVA e 
CNPAIA, nella misura di legge) inclusi oneri di sicurezza. 
Approvazione proposta di aggiudicazione ex art. 33, D.Lgs. 50/2016. 
Aggiudicazione costituendo ATI Medical Concept Lab Srl 
(Capogruppo/Mandataria) - Boston Scientific S.p.A. - Siemens 
Healthcare S.r.l. - Medical S.p.A. (mandanti). [CIG 7515641726] - 
[CUP [H81B16000430001]. 

2 Procedura aperta per l'affidamento della fornitura 
quinquennale, in regime di service, suddivisa in sei lotti 
distinti, di sistemi analitici diagnostici per analisi 
microbiologiche necessarie alle attività laboratoristiche in 
campo microbiologico dell'Azienda Ospedaliera 
Universitaria di Sassari

       2.836.750,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 469 del 
14/06/18

RETTIFICA
Deliberazione n. 732 del 
20/09/18
Deliberazione n. 783 del 
08/10/18

31/10/2018 07/11/2018 Nomina commissione

3 Procedura aperta per la fornitura in regime di service di 
sistemi per emogasanalisi da destinare a diverse UUOO 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria

       2.999.200,00 € Di prossima indizione Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile

4 Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di un 
sistema diagnostico per l’esecuzione di test per la 
determinazione dei marcatori virali per HBV, HCV ed HIV 1-
2 combo, della sifilide, della ferritina sierica, della g6pdh e 
test di chimica clinica (glicemia, colesterolo, colesterolo 
HDL, trigliceridi, ALT, AST, sideremia e creatinina) per il 
servizio trasfusionale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

 Da definire In attesa di Capitolato 
definitivo

1



All. 2 Piano semestrale delle gare strategiche

N OGGETTO  IMPORTO A BASE 
D'ASTA 

AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE

E ALTRI PROVVEDIMENTI

SCADENZA
OFFERTE

DATA SEDUTA 
PUBBLICA 

FASE 1

DATA SEDUTA 
PUBBLICA

FASE 2

NOTE AGGIUDICAZIONE

5 Procedura aperta per l'appalto del servizio di smaltimento 
delle immagini radiografiche conservate nei reparti e negli 
archivi dell’AOU di Sassari, compreso il recupero 
dell’argento, lo smaltimento dei supporti e delle parti 
cartacee di contenimento, e la classificazione e 
conservazione dei referti cartacei

          116.000,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE
Deliberazione 192 del 
08/03/2018.
Annullamento deliberazione 
n. 458 del 04/08/2017, 
avente ad oggetto: 
“Autorizzazione a contrarre, 
ai sensi dell’Art. 36 del D.lgs 
50/2016, per l’affidamento 
del servizio di smaltimento 
delle immagini 
radiografiche conservate 
nei reparti e negli archivi 
dell’AOU di Sassari, 
compreso il recupero 
dell’argento, lo smaltimento 
dei supporti e delle parti 
cartacee di contenimento, 
la classificazione e 
conservazione dei referti 
cartacei”.

RDO MEPA PUBBLICATA
Gara deserta
Riscontro SC Edile il 
26/09/2018

Gara deserta Gara deserta In attesa del nuovo capitolato 
per la reindizione della 
procedura di gara

6 Procedura aperta, per l’affidamento della fornitura in 
regime di service, di strumentazioni e materiale di consumo 
per il laboratorio di istopatologia della S.C. di Anatomia e 
Istologia Patologica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 
di Sassari

          702.350,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 367 del 
21/05/18

13/09/2018 18/09/2018 16/11/2018 In aggiudicazione

7 Procedura aperta per l’affidamento del servizio triennale, 
ripetibile per due anni,  di trasporto sanitario 
intraospedaliero nell’Azienda Ospedaliero Universitaria

       1.700.000,00 € DDG di autorizzazione della 
Consultazione Preliminare 
di Mercato. DDG n. 400 del 
30/05/2018                                                              

Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile

8 Procedura aperta, in due lotti distinti, in unione di acquisto 
con la ATS ASSL 1 di Sassari, per l’affidamento del servizio 
triennale di gestione decessi in ambito ospedaliero

          316.229,75 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 657 del 
08/08/18

24/10/2018 26/10/2018 27/03/2019
03/04/2019

In valutazione offerte tecniche

9 Procedura aperta per l’affidamento del servizio triennale di 
trasporto campioni biologici

          672.900,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione  804 del 
17/10/2018

13/12/2018 17/12/2018 26/03/2019
29/03/2019

In valutazione offerte anomale

10 Procedura aperta per l’affidamento del servizio triennale di 
trasporto farmaci

 Da definire In attesa di Capitolato 
definitivo

11 Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, 
per l’affidamento della fornitura biennale di aghi per uso 
specialistico per le esigenze delle UU.OO. dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari

       1.541.800,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE  
Deliberazione 141 
20/02/2019

21/05/2019  23/05/2019

2



All. 2 Piano semestrale delle gare strategiche

N OGGETTO  IMPORTO A BASE 
D'ASTA 

AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE

E ALTRI PROVVEDIMENTI

SCADENZA
OFFERTE

DATA SEDUTA 
PUBBLICA 

FASE 1

DATA SEDUTA 
PUBBLICA

FASE 2

NOTE AGGIUDICAZIONE

12 Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. n. 50/2016 
per l'affidamento della fornitura arredi sala parto analgesia

          217.159,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE DDG n. 590 del 
19/07/2018

16/10/2018 12/11/2018 Avvio fase di valutazione 
offerte tecniche.

13 Procedura aperta per la fornitura biennale di materiale in 
tnt cnd t02 in particolare teli sterili, kit chirurgici e per 
medicazione, cappellini, camici, calzari, mascherine, 
occorrenti alle strutture ospedaliere e universitarie 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.

       1.162.400,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 781 del 
08/10/18

11/12/2018 13/12/2018 29/01/2019 In aggiudicazione parziale

14 Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. n. 50/2016 
per l'affidamento dell’appalto misto per la “fornitura di 
sistemi analitici in automazione per l’esecuzione degli 
esami di chimica clinica, immunometria e sierologia 
infettiva di primo livello, e connessi lavori e servizi, per la 
U.O.C. di Patologia Clinica dell’A.O.U. di Sassari

     10.778.475,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 579 del 
13/07/18

23/11/2018 27/11/2018 Aperture offerte tecniche

15 Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. LGS. n. 50/2016 
per l'affidamento della fornitura triennale di sistemi per 
riscaldamento fluidi

          355.500,00 € In attesa di Capitolato 
definitivo

In attesa del Capitolato 
rimodulato

16 Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. n. 50/2016 
per l'affidamento della fornitura annuale di sostituti 
dermici CND P900402 “prodotti riassorbibili per 
riempimento e ricostruzione ( rinnovabile per un anno) 
importo annuale 204.000,00 circa

          611.028,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 719 del 
19/09/2018
Deliberazione 851 del 
30/10/2018 Mero ritiro 
della DDG a contrarre

Nuovo capitolato rettificato 
pervenuto a dicembre. 
Prossima indizione

17 Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. n. 50/2016 
per l'affidamento della fornitura annuale di materiale per 
medicazione generale e materiale immobilizzazione sala 
gessi

          572.821,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 144 del 
20/02/2019

16/04/2019 18/04/2019

18 Gara a procedura aperta, in due lotti distinti, per 
l’affidamento della fornitura in regime di service, di sistemi 
motorizzati e relativo materiale di consumo. 

       1.320.000,00 € In attesa di Capitolato 
definitivo

19 Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. n. 50/2016 
per l'affidamento della fornitura a noleggio di ventilatori 
polmonari per le esigenze della AOU

       2.317.900,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 258 del 
20/03/2019

20 Servizio di gestione del magazzino economale           643.280,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 512 del 
27/06/18

02/10/2018 04/10/2018 12/11/2018 DDG 136 DEL 20/02/2019

21 Procedura aperta per la fornitura annuale di dispositivi 
medici per uro-ginecologia CND U, in attesa di gara 
regionale in unione di acquisto, AOU SS Capofila

          327.820,00 € Autorizzazione a contrarre 
807 del 17/10/2018                                                   

14/12/2018 18/12/2018 11/02/2019 DDG 142 DEL 20/02/2019

22 Procedura aperta per la fornitura triennale di un service per 
il recupero, lavaggio e  re infusione del sangue, per le 
esigenze dell’UO di Cardiochirurgia dell’AOUSS

          441.000,00 € Di prossima indizione Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile

23 Procedura negoziata semplificata per l’affidamento del 
servizio per la distribuzione intermedia.

 Da definire Di prossima indizione Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile

24 Procedura aperta per l’affidamento della fornitura, in 
regime di service,  di un sistema analitico per la diagnosi e il 
monitoraggio delle disfunzioni ostetriche e ginecologiche e 
rischio malformazioni fetali da destinare al laboratorio della 
UO di Clinica Ostetrica e Ginecologica dell’AOU di Sassari

          582.500,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione  143 DEL 
20/02/2019 

16/05/2019 20/05/2019 Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile

3



All. 2 Piano semestrale delle gare strategiche

N OGGETTO  IMPORTO A BASE 
D'ASTA 

AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE

E ALTRI PROVVEDIMENTI

SCADENZA
OFFERTE

DATA SEDUTA 
PUBBLICA 

FASE 1

DATA SEDUTA 
PUBBLICA

FASE 2

NOTE AGGIUDICAZIONE

25 Procedura aperta per l'affidamento della fornitura  dei letti 
di degenza, a valere sul Piano Investimenti.

 Da definire Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile

26 Procedura aperta gara-fornitura dispositivi protesici 
mammari. CND P06. AOU SS Capofila

       5.947.400,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE
DDG 34 del 25/01/2019

09/04/2019 11/04/2019

27 Procedura aperta per l'affidamento della “fornitura 
quinquennale, in regime di service, suddivisa in tre lotti 
distinti, di sistemi analitici di citofluorimetria per i 
laboratori dell’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari

       2.747.500,00 € In attesa di Capitolato 
definitivo

28 Procedura aperta per la fornitura, in regime di service, 
suddivisa in due lotti distinti, di un sistema di 
immunoistochimica e colorazioni speciali, per la sc di 
anatomia patologica dell’AOU di Sassari

       1.601.000,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 788 del 
10/10/18

17/12/2018 19/12/2018 Nomina Commissione
DDG 201 DEL 06/03/2019

29 procedura aperta per la fornitura di materiali di consumo 
per gli ambulatori e il laboratorio odontotecnico dell’U.O. 
di Odontoiatria dell’AOU di Sassari

 Da definire In attesa di Capitolato 
definitivo

30 Procedura aperta per la fornitura di materiale diagnostico 
per il Centro di PMA procreazione medicalmente assistita 
dell’AOU di Sassari

          862.400,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione  119 DEL 
19/02/2019

31 Procedura aperta per la fornitura triennale di materiali di 
consumo per i monitor multiparametrici e loro moduli 
aggiuntivi

       1.529.109,00 € Di prossima indizione Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile

32 Procedura negoziata per l’acquisizione della fornitura di 
barelle e sedie a rotelle, a valere sul Piano Investimenti.

 Da definire Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile

33 Procedura aperta per l'affidamento dei servizi triennali di 
ausiliariato, per il perimetro cliniche.

     12.312.141,32 € Consultazione preliminare 
di mercato
DDG 779 del 08/10/2018

Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile

34 Procedura aperta per la Fornitura quadriennale in service 
dei sistemi di cariotipizzazione.

 Da definire In attesa di Capitolato 
definitivo

35 Procedura aperta sopra soglia comunitaria, per 
l’affidamento della fornitura di beni vari per l’assistenza al 
neonato per le esigenze delle UU.OO. dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari

Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile

36 Procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 
60 del d. lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura 
triennale – suddivisa in 29 lotti -  di formule per nutrizione 
enterale, supplementi nutrizionali orali ed integratori 
dietetici per le esigenze delle uu.oo. dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari. importo a base di gara 
nel triennio soggetto a ribasso, euro 772.200,00 (oltre iva 
nella misura di legge)

          772.200,00 € DDG n. 789 del 10/10/2018
Rettifica DDG 959 del 
13/12/2018

04/02/2019 07/02/2019 Valutazione conformità schede 
tecniche

37 Procedura aperta sopra sogli comunitaria per l’affidamento 
della fornitura quinquennale di dispositivi per chirurgia 
vertebrale CND P0907 per le esigenze delle UU.OO 

     13.299.000,00 € In attesa di Capitolato 
definitivo

38 Procedura aperta sopra sogli comunitaria per l’affidamento 
della fornitura triennale di dispositivi per sistema artero 
venoso CND C01 per le esigenza dell'Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari.

 Da definire Di prossima indizione Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile

4



All. 2 Piano semestrale delle gare strategiche

N OGGETTO  IMPORTO A BASE 
D'ASTA 

AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE

E ALTRI PROVVEDIMENTI

SCADENZA
OFFERTE

DATA SEDUTA 
PUBBLICA 

FASE 1

DATA SEDUTA 
PUBBLICA

FASE 2

NOTE AGGIUDICAZIONE

39 Procedura negoziata semplificata sotto soglia comunitaria 
per l’affidamento della fornitura triennale a noleggio, 
suddivisa in tre lotti, di apparecciature biomedicali e relativi 
accessori, comprensivi di assistenza full risk, da destinare 
alla SC di Visiologia e Pneumologia dell'AOU di Sassari, 
tramite RDO APERTA sulla piattafarma telematica MEPA di 

             92.000,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 255 DEL 
20/03/2019

40 Procedura aperta sopra sogli comunitaria per l’affidamento 
della fornitura quinquennale , suddivisa in quattro lotti, di 
cui il primo in regime di service, di iniettori e relativo 
materiale di consumo, per la SC DI Radiologia.

          768.000,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 117 DEL 
19/02/2019

27/05/2019

41 Procedura aperta per la fornitura in Unione di Acquisto, 
con AOUSS capofila, di dispositivi medici per uro-
ginecologia CND U.

     62.359.863,80 € Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile, 
a condizioni che i fabbisogni 
tardivi espressi dalle Aziende 
Sanitarie, consentano alla 
Farmacia di chiudere entro la 
seconda settimana del mese. 

42 Procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 
60 del d. lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura 
quinquennale suddivisa in 12 lotti distinti di dispositivi per 
l’U.O.C. Maxillo-Facciale dell’ Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari

       1.458.910,00 € Indizione della procedura 
prevista entro il mese di aprile

43 Procedura aperta per l'affidamento della fornitura 
quinquennale, in regime di service, suddivisa in tre lotti 
distinti, di sistemi analitici automatizzati in sostituzione 
delle metodiche RIA-Irma per test di endocrinologia, 
marcatori tumorali e analiti vari dell'Azienda Ospedaliera 
Universitaria di Sassari – Rettifica documentazione di gara

       1.003.672,00 € AUTORIZZAZIONE A 
CONTRARRE 
Deliberazione 259 del 
20/03/2019

44 Procedura aperta, suddivisa in n. 219lotti, da espletarsi in 
modalità telematica attraverso la piattaforma gestita da 
Consip, nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione 
della pubblica amministrazione, per l’affidamento della 
fornitura triennale di farmaci occorrenti alle Unita’ 
Operative dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 
Importo complessivo a base d’asta € 6.594.434,54 € IVA 

6.594.434,54 €

45 Procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 
60 del D. Lgs. N. 50/2016,per l'affidamento della fornitura 
triennale, con opzione di rinovo annuale, di un service per il 
recupero, lavaggio e reinfusione del sangue, per le esigenze 
dell'U.O. di Cardiochirurgia dell'Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari

          147.000,00 € 

46 Fornitura triennale di Dispositivi per sistema artero-venoso 
CND C01

5


